
Keskkonnaloa eelnõu avalikustamise teade

Avaldamise algus: 25.09.2020
Avaldamise lõpp: 26.09.2120

Keskkonnaamet avaldab teadaande keskkonnaseadustiku üldosa seaduse (KeÜS) § 47 lõike 2 alusel.

Keskkonnaamet teatab, et Osaühing Eesti Killustik (registrikood: 10126848) (aadress Jõgeva maakond,
Põltsamaa vald, Rõstla küla, Rõstla paekivikarjäär, 48022) Urge kruusakarjääri mäeeraldisele maavara
kaevandamise keskkonnaloa taotluse alusel on valminud loa andmise otsuse ja loa eelnõu ning
taotletava tegevuse keskkonnamõju hindamise eelhinnang koos keskkonnamõju hindamise algatamata
jätmise otsuse eelnõuga. 

Taotletav Urge kruusakarjäär asub Rapla maakonnas Kohila vallas Urge külas Urge kruusamaardlas
(registrikaardi nr 975) eraomandis olevatel katastriüksustel Rätsepa (katastritunnus 31701:002:0052) ja
Võhma (katastritunnus 31701:002:0373). 

Taotletava Urge kruusakarjääri mäeeraldise pindala on 7,05 ha ja mäeeraldise teenindusmaa pindala on
9,05 ha. Kaevandatav maavara on taotluse kohaselt ehituskruus (aktiivne tarbevaru 104 tuh m3 ja
kaevandatav varu 100 tuh m3) ja ehitusliiv (aktiivne tarbevaru 143 tuh m3 ja kaevandatav varu 125 tuh
m3) ning maavara kavandatav kasutusvaldkond on üld- ja teedeehitus. Kaevandamise keskmine
aastamäär on taotluse kohaselt 15 tuh m3. Kaevandamisluba taotletakse 15 aastaks. 

Taotletavale tegevusele on kavandatud seada järgnevad täiendavad tingimused: 
1. Kaevandamine ja toodangu väljavedu on lubatud E-R kell 07.00-17.00. L-P ja riigipühadel on
kaevandamine ja toodangu väljavedu keelatud. Tööaegade ajutine muutmine on lubatud vaid siis kui
selleks on AIANDUSÜHISTU SADAM juhatuse liikmete või aiandusühistu karjäärile lähimate
eluhoonetega kinnistute (Sadama vkt 34 katastritunnus 31701:002:0950; Sadama vkt 38 katastritunnus
31701:002:0990 ja Sadama vkt 29 katastritunnus 31701:002:0910) omanike ning katastriüksuse Aaviku
(katastritunnus 31701:002:1630) omaniku kooskõlastus. Kooskõlastused tuleb edastada
Keskkonnaametile. 
2. Karjääri teenindava teena on lubatud kasutada vaid kohalikku Aaviku teed nr 3170025.
AIANDUSÜHISTUt SADAM teenindava juurdepääsutee kasutamine on keelatud. 
3. Peale keskkonnaloa saamist, kuid enne mäeeraldisel ja selle teenindusmaal kaevandamisega seotud
tegevuste alustamist (sh raadamistööd ja katendi eemaldamine) tuleb seoses karjääri paiknemisega
ebaseadusliku prügila alal või selle naabruses esitada Keskkonnaametile kooskõlastamiseks
eksperthinnang, mis näitaks, kus karjääri piires jäätmed paiknevad ning milline on nende kogus ja
koostis. Eksperthinnanguga tuleb välja selgitada lähimad joogivee saamiseks tarvitatavad salv- ja
puurkaevud. Eksperthinnang peab sisaldama nende kaevude veetaseme mõõtmistulemusi ja
veeanalüüse (analüüsida järgmisi näitajaid: värvus, elektrijuhtivus, Escherichia coli, vesinikioonide
kontsentratsioon pH, lõhn, maitse, nitraadid, kolooniate arv 22 kraadi Celsiuse juures, Coli-laadsed
bakterid ja hägusus). Lisaks tuleb eksperthinnangus hinnata enne karjääri avamist Angerja oja pinnavee
kvaliteeti kahest asukohast - enne ja pärast karjääriala (analüüsida järgmisi näitajaid: üldlämmastik
(Nüld), üldfosfor (Püld), Ammooniumlämmastik (NH4-N), pH, lahustunud hapniku küllastusaste,
biokeemiline hapnikutarve (BHT5)). Eksperthinnangu käigus tehtud uuringute põhjal tuleb salv- ja
puurkaevude ning Angerja oja osas koostada edasine seirekava. Karjääri nendes osades, kus
eksperthinnangu kohaselt jäätmeid ei leidu, võib Keskkonnaametilt eksperthinnangule kooskõlastuse
saamisel alustada kaevandamist. Juhul kui karjääri lähiümbruse elanikelt laekub joogivee kvaliteedi
languse osas kaebusi, tuleb viivitamata läbi viia kordusanalüüs kaebaja kaevuvee osas, olenemata
seirekavas toodud seiresagedusest ning esitada tulemused Keskkonnaametile. Kaevandamine võib
jätkuda kui analüüside tulemused jäävad kehtestatud normide piiresse. 
4. Karjääri nende osade kohta, kus jäätmete esinemine on eksperthinnanguga tuvastatud, tuleb esitada
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eksperthinnangu lisa, mis sisaldaks pinnaseproovide analüüse (naftasaadused, elavhõbe, plii,
kaadmium, tsink, kroom, vask; kui selgub, et sinna on ladestatud ka ohtlikke jäätmeid või spetsiifilisest
tööstusest pärinevaid jäätmeid, tuleb sõltuvalt jäätmete omadustest analüüsitavaid komponente lisada),
hinnangut kas jäätmete välja kaevamine on keskkonnaohutu või mitte ning edasist pinnase seirekava.
Olenevalt analüüsi tulemusest otsustab Keskkonnaamet, kas jäätmeid sisaldavad karjääri osad tuleb
jätta kaevandamata või saab kaevandada kogu mäeeraldise ulatuses. 
5. Kruusakarjääri korrastamine veekoguks on lubatud ainult juhul, kui teostatud pinnase- ja
veeanalüüsidest selgub, et karjääri korrastamine veekogu ja ujumiskohana on ohutu keskkonnale ning
inimeste tervisele. Vastasel juhul tuleb taotleda keskkonnaloal märgitud kaevandatud maa kasutamise
otstarbe muutmist ning korrastada karjäär keskkonnaohutumal viisil. 
6. Mäeeraldise piires kaevandamistegevuse käigus välja kaevatud olme- ja ehitusjäätmed tuleb
edasiseks käitlemiseks üle anda vastavat õigust omavatele isikutele ning esitada Keskkonnaametile ja
Kohila Vallavalitsusele sellekohased jäätmetõendid. Maapõuest väljakaevaetud jäätmete ladustamine
mäeeraldise katendivallidesse või mujale selleks sobimatusse kohta on keelatud. 
7. Karjääri ja elamute vahele rajada jäätmevabast katendist müra ja tolmu levikut tõkestavad vallid. 
8. Karjääri täisvõimsusel tööle asumisel tuleb lähimate majapidamiste juures (Sadama vkt 38
katastritunnus 31701:002:0990, Sadama vkt 34 katastritunnus 31701:002:0950, Aaviku 31701:002:1630)
teostada karjäärist lähtuva mürataseme mõõtmine ning edastada tulemused Keskkonnaametile. Müra
normtaseme ületamisel tuleb koostöös kinnistu omanikuga, kus see tuvastati, leida sobivad
leevendusmeetmed ning nende rakendamisel mürataset karjääri täisvõimsusel töötamise tingimustes
uuesti mõõta. Juhul kui Keskkonnaametile või kohalikule omavalitsusele laekub tingimuses nimetamata
majapidamistelt kaebusi karjäärist lähtuva müra osas tuleb mürataset mõõta ka kaebuse esitaja kinnistul
ning olenevalt mõõtmistulemustest tuleb kasutusele võtta täiendavaid leevendusmeetmeid. 
9. Sademetevaesel ajal kui karjäär töötab täisvõimsusel tuleb karjääri teenindavat teed tolmu leviku
vältimiseks kasta.

Eelnõu(de) , loa taotluse ja muude asjassepuutuvate dokumentidega on võimalik
tutvuda Keskkonnaameti Rapla kontoris (Kuusiku tee 6, 79511, Rapla; info@keskkonnaamet.ee;
56885603).
Eelnõud on digitaalselt kättesaadavad Keskkonnaotsuste infosüsteemis KOTKAS https://kotkas.envir.ee/

Ettepanekuid ja vastuväiteid eelnõu(de)le saab esitada Keskkonnaametile suuliselt või kirjalikult Kuusiku
tee 6, 79511, Rapla või info@keskkonnaamet.ee kuni 09.10.2020 alates teate ilmumisest ametlikus
väljaandes Ametlikud Teadaanded.
 Keskkonnaamet teeb ettepaneku asja arutamiseks ilma avalikku istungit läbi viimata.

Keskkonnaamet
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